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Kära SHR:are
Här kommer information från 
vårt styrelsemöte den 27 januari 
i Örebro. Tyvärr måste vi flytta 
årsmötet till den 22 april kl. 
10-11 i Örebro, vi hoppas att du 
kommer! Kallelse kommer att gå 
ut i tid. Vi håller på att titta på 
inträdeskraven i SHR, förmod-
ligen kommer vi göra ett förslag 
på mindre poäng i medicin och 
studerandetimmar eftersom vi har upptäckt att många ho-
meopater som finns i Sverige inte tillhör något förbund 
och vi vill gärna växa och fånga in nya medlemmar. Styrel-
sen kartlägger just nu hela Sveriges terapeuter som arbetar 
med homeopati. Många har flera terapier på sin lyra. Det 
är spännande att se att många arbetar med homeopati. 
Givetvis kommer de gamla inträdeskraven finnas kvar för 
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MedleMSiNforMaTioN

Auktoriserad homeopat. Om du 
vill åka till Malta den 9–11 juni 
på forskningskonferensen så kan 
du ansöka om bidrag från SHR 
med 1000 kr. 

Kam har årsmöte den 3 mars i 
Stockholm, Freys hotell, Bryg-
garegatan 12.  Dagen inleds med 
Marknadsför dig i sociala medier, 
KAM:s visioner, alla förbundens 
visioner mm. Mingel på kvällen 

och samvaro, vi rekommenderar att komma och boka rum 
på hotellet.  SHR bjuder sina medlemmar på anmälnings-
avgiften till dem som kommer till KAM:s årsmöte. Vi har 
skickat er alla en inbjudan. Det vore bra om fler lämnade 
in sina mejl till oss. Vi frågar Monica Svärd-Albers om 
hon kan vara vår utsände i Almedalen i år.  Vi klubbade 
för föreläsare i år, 22 april Johanna Bjurström och Hen-
rik Sand, 6 maj Raimo Heino och den 21 okt. Gert Esel-
böck. Se mer information under aktuellt.  Vi arbetar nu 
även med marknadsföring vi har tre ben att marknadsföra, 
SHR, Homeopati och medlemmar den enskilda homeo-
paten. Vi planerar stort SHR:s 90 års födelsedag den 23 
april 2018, (boka in dagen redan i din kalender) vi tänker 
boka Birkabåten och bjuda in homeopater, patienter, leve-
rantörer mm till Homeopatibåden/Homeopatiresan. Det 
är verkligen ett roligt och spännande projekt.

Vi gratulerar till Diplomen för nya homeopater (bilden) 
Camilla Lodin, Ewa Johansson, Berit Saeten och Sabina 
Norberg.
Vi önskar er ett bra år för dig och homeopatin. 
SHR:s styrelse Thomas, Camilla, Irén, Johanna och Henrik,
SHR- du kan lita på oss!                                                                   



Svenska Homeopaters Tidskrift Nr 1 2017 | 3

Sverige är det bästa landet i världen 
visar en färsk studie. Motiveringen 
är Sveriges intresse för människors 
välbefinnande, jämlikhet, och en 
strävan efter en positiv livsstil, skri-
ver Independent. Vi är även ledande 
i miljötänket! Det innebär att Sve-
rige toppade före 162 länder så vi 
har ”Good Country-index”. Sverige 
är landet som bäst värnar om män-
niskans olika intressen och välbefin-
nande. 

Ändå har vi flest allergier i hela 
världen. Sverige toppar på barnastma, 
pollenallergi, djurallergier mm, vad 
beror det på? Polen med sina utsläpp 
har nästan ingen barnastma alls? Kan 
maten och vacciner vara det som gör 
oss så mycket mer allergiska än andra 
länder?

Den här tidningen handlar om al-
lergier och eftersom det är vår största 
folksjukdom, vi homeopater har 
mycket att göra. Vi borde öppna fler 
allergikliniker där människor får bot 
med sina allergiska symptom, inte 
bara läkemedel som gör de ännu mer 
sjuka. I mina ögon är det helt sans-
löst vilka mängde allergimediciner 
skrivs ut och många läkare skriver ut 
allergimediciner helt i onödan. En 
mening från läkemedelsvärlden.se – 
Bara Stockholm skulle kunna spara 
8 miljoner kronor per år genom att 
helt gå över från desloratidin till ge-
neriskt loratadin eller cetirizin, säger 
Lars L. Gustafsson.” Helt otroligt vad 
många allergimediciner som skrivs 
ut, många är inte ens receptbelagda 
och en del har fått fel diagnos. 

Jag har varit allergisk själv mot 
många olika saker som tvättmedel, 
parfymer, gran, myggor och getingar. 
Min mamma sökte en homeopat 
när jag var 17 år som lyckades ta 
bort samtliga allergier på mig. Mina 
matvanor var väldigt dåliga när jag 

var barn, ett envist 
barn som trodde 
man kunde leva på 
pannkakor… Detta 
gjorde mig väldigt 
sjuk och för varje 
läkemedel jag fick 
blev jag ytterligare 
allergisk, det spädda 
på mina besvär is-
tället för att hjälpa 
mig. Det påstås att 
allergier är ärftliga 
och min man hade 
flera allergier när vi 
träffades (men inte 
nu längre), men vi 
har lyckats född upp 
tre helt friska flickor 
utan några som helt 
allergier. Naturligt-
vis är de inte vac-
cinerade och jag var 
så noga med maten 
de tre första åren, de 
fick inga mjölpro-
dukter, inget spann-
mål, inte ägg, fisk 
och kött. Jag var nog 
tidigt ute för mitt första barn är född 
1982, då räknades jag som en ”kon-
stig” mor när jag till förlossningen 
bad om vissa önskemål som att hon 
inte skulle tvättas efter förlossningen, 
inget k-vitaminvaccin, ingen lapis i 
ögonen mm. Idag är allt vedertaget 
förutom

k-vitaminvaccinet som de fortfa-
rande håller på med och är helt vär-
delöst och ger barnen lägre immun-
försvar och kolik.  

Vi homeopater skapar något hela 
tiden och vi har stor framgång med 
allergier. Ibland kanske en patient sö-
ker för t.ex. magbesvär och har glömt 
tala om att hen är allergisk men säger 
förvånat vid nästa besök, min allergi 

ledare

kära medlemmar!

har försvunnit! Homeopati är verkli-
gen en helhets terapi som går till bot-
ten med besvären men det vet ni alla. 
Vi behöver bli bättre på att mark-
nadsföra oss! Skicka gärna in era pa-
tientberättelser till mig så lägger jag 
ut på FB-sidorna Frisk med Homeo-
pati eller sidan Homeopati fungerar!  
Vid årsmötet i vår så har vi kurs för 
att ”Boosta ditt företag”, homeopater 
har många allergener som far i luften 
från icke troende på Homeopati. Det 
kan ge irritationer! Vi behöver slå 
oss samman så vi blir en stor grupp 
i samhället, vi som hjälper och inte 
stjälper! Lycka till med botandet här 
i vår! 

Irén Svensson-Nylén
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allergi vår STörSTa folkSjukdoM  
- HoMeopaTi boTar!

Inflammationer är start till alla sjukdomar! Ho-
meopati när som den är som bäst, botar aller-
gier, inte som läkemedel som undertrycker or-
saken till besvären.

Allergi innebär en immunologiskt förmedlad 
överkänslighetsreaktion. Allergi- och överkäns-
lighet är onormala försvarsreaktioner från krop-
pen på ämnen som för de flesta människor är helt ofarliga. 
Antalet individer som drabbas av dessa problem har ökat 
påtagligt under senare delen av 1900-talet, framför allt i 
de industrialiserade delarna av 

Ordet allergi är grekiska och betyder ”förändrat reak-
tionssätt”. Vid allergi överreagerar kroppens immunför-
svar mot vissa specifika ämnen i omgivningen, allergen. 
Rent kliniskt definieras allergi som en IgE- medierad in-
flammation i näsans slemhinna efter kontakt med ett al-
lergen. Förloppet där näsans slemhinna blir inflammerad 
benämns som rinit. Allergen är oftast ett vanligt förekom-
mande naturligt protein som hos allergiker stimulerar 
bildningen av immunämnen. Dessa allergener är i sig helt 
ofarliga och ger inga som helst besvär hos individer utan 
allergi. Drabbar olika organ i kroppen som näsan, lungor, 
tarmar och huden. 

Allergi och annan 
överkänslighet har 
mer än fördubblats de 
senaste 30 åren och 
tendensen är fortsatt 
stigande. Nära 40 % 
av Sveriges befolkning 
mellan 16 och 84 år anser själva att de har allergiska be-
svär, d. v. s närmare 2,7 miljoner svenskar. Bland tonår-
ingar och unga vuxna anser hälften att de har allergiska 
besvär. Här har homeopater mycket att göra!

Allergiska besvär i ögon och näsa förekommer hos 
7–10% hos barn och tonåringar och 15–20% hos vuxna 
och sjunker bland äldre. Allergiska böjveckseksem drabbar 
ca 20 % av barn men färre vuxna. Allergisymtom kan för-
svinna under en period i livet men kan också återkomma 
senare. När de flesta tänker på allergi, tänker vi på nys-
ningar, rinnande näsa eller rinnande ögon. Även om dessa 
är symtom vid vissa typer av allergier är en överreaktion 
faktiskt ett resultat av flera händelser i vårt immunsystem.

Homeopati är stort vid allergier och jag vill påstå helt 
överlägset för att få hälsan tillbaka. Det är symptomen 
som vi skall vara lyhörda på!

Allergi och vårt immunsystem
• Vårt immunsystem 
fungerar som krop-
pens försvarssystem 
mot de otaliga olika 
substanser och partik-
lar som är närvarande 

i luften som vi andas, i maten 
som vi äter och saker som vi rör 
vid. Benämningen ”allergen” 
används för allt som utlöser en 
allergisk reaktion. Vanliga allergen är pollen, mögel, päls-
djurs- och kvalsterallergen. 

Antikroppar cirkulerar i blodomloppet och finns i näs-
tan alla kroppsvätskor. De hjälper till att fånga och be-
kämpa oönskade ”gäster”. En antikropp, som kallas im-
munoglobulin E eller IgE, spelar det största rollen hos 
människor med allergi. Allergi som ger IgE-antikroppar 
kallas även atopisk allergi.

När ett allergen kommer in i kroppen hos en allergisk 
person sker en rad reaktioner och IgE-antikroppar mot 
ett visst ämne produceras. Efter IgE-produktionen förflyt-
tar sig dessa antikroppar till så kallade mastceller som det 
finns speciellt mycket av i näsan, ögonen, lungorna och 
i mag- och tarmtrakten. IgE-antikropparna fäster sig på 
mastcellernas yta och väntar på sitt särskilda allergen. Man 
kan vara allergisk mot ett eller flera ämnen men varje typ 
av IgE reagerar endast mot en typ av allergen. Det är där-
för som vissa personer endast är allergiska mot katt (de har 
endast IgE-antikroppar specialiserade på katt) medan an-
dra är allergiska mot många allergen (de har många typer 
av IgE-antikroppar). Vid nästa tillfälle när en allergisk per-
son kommer i kontakt med det allergen som hon/han är 
allergisk emot, fångas allergenet upp av IgE. Nu frigörs en 
rad substanser, t.ex. histamin från mastcellerna. Substan-
serna utlöser symtom av en allergisk reaktion, som svull-
nad av vävnader, nysningar, rosslande, hosta och andra 
reaktioner. De allergiska reaktionerna fortsätter vanligtvis; 
de frigjorda substanserna rekryterar nya inflammerade cel-
ler, vilket leder till ytterligare inflammation. Många sym-
tom hos allergiska sjukdomar är resultat av vävnadsinflam-
mation på grund av en permanent, fortgående exponering 
av allergener.
Ärftlighet är en viktig faktor vid allergi
Det är inte fullständigt klargjort varför vissa substanser or-
sakar allergiska reaktioner och andra inte och heller inte 
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varför inte varje person framkallar en allergisk reaktion ef-
ter att ha blivit exponerad för allergen. Ärftlighet är den 
viktigaste faktorn som gör en person mottaglig för att ut-
veckla en allergi. Om en förälder har en allergisk sjukdom 
är den beräknade risken 20–30 % att barnet får allergi. 
Risken ökar till 40 % om båda föräldrarna är allergiker 
och upp till 70 % om föräldrarna har samma allergi. Vik-
tigt är maten vid uppväxten, undvika socker, mjölproduk-
ter, ägg, kött, fisk och spannmål de första tre åren. Lära 
barnen att dricka vatten är viktigt. Att gå ännu längre är 
att rena och rensa moderns kropp innan graviditeten om 
det är möjligt.
Överkänslighet och intolerans
En överkänslig person kan få samma typ av symtom som 
en allergiker men immunsystemet är inte inblandat. In-
tolerans involverar inte heller immunsystemet. Vid lakto-
sintolerans t.ex. är förmågan att bryta ner laktos nedsatt. 
Glutenintolerans beror på överkänslighet mot gluten i sä-
desslag.
Allergi och allergiska sjukdomar
Närvaron av IgE-antikroppar är allmän för allergi men 
symtomen skiljer sig beroende på typen av substans som 
frigörs och var de frigörs. När en person med allergi får 
symtom är nyckelfrågorna:
• Vilka allergen reagerar jag emot?
• När och hur mycket är jag exponerad mot dessa aller-
gen?
De vanliga, stora allergiska sjukdomarna är:
• allergisk rinit eller ”hösnuva”
• allergisk konjunktivit, en ögonreaktion med inflamma-
tion och klåda
• astma
• atopiskt eksem (atopisk dermatit)
• urtikaria eller nässelutslag
• svåra allergiska reaktioner (anafylaxi) mot viss mat, in-
sektsstick, läkemedel eller latex (mer om latexallergi).
Symtom av allergisk rinit/hösnuva, till vardags kall-
lad hösnuva, uppkommer när allergen kommer i kontakt 
med näsans slemhinnor hos en person som är känslig mot 
det allergenet. Allergisk rinit kännetecknas av nysattacker, 
kliande, rinnande och senare täppt näsa och kliande, rin-
nande ögon. Symtomen fortsätter om personen har daglig 
fortsatt exponering mot allergenet. Allergisk konjunktivit, 
sker när ögonen reagerar mot allergen med röda, kliande, 
rinnande och svullna ögon som följd.
Symtom hos atopiskt eksem, även kallad atopisk derma-
tit (inflammation i huden), beror ofta på att huden expo-
neras mot allergen. Matallergi och allergi mot luftburna 
allergen kan vara utlösande eller försämrande faktorer. 
Vanliga symtom vid atopiskt eksem är klåda, rodnad och 
flagnad hos huden. Symtom börjar i barnåren hos 80 % 

av dem som har atopiskt eksem. 
Atopiskt eksem föregår ofta andra 
allergiska problem och många med 
atopiskt eksem utvecklar också 
astma. (två bilder till höger)
Urtikaria, eller nässelutslag, är en 
annan allergisk reaktion som ut-
märks av röda, kliande upphöj-
ningar, som kan förekomma i grup-
per. Utslagen kan vara både stora 
och små. Nässelutslag utlöses ofta 
av en infektion, viss mat som nöt-
ter, skaldjur, fisk, mjölk, ägg och 
frukt, eller mediciner mot värk, 
magbesvär, infektioner osv. Urtika-
ria är mycket vanlig och var femte person har någon gång 
i livet drabbats av det.
Astma är en kronisk lungsjukdom som drabbar ungefär 
8 % av Sveriges befolkning. När en person får astmasym-
tom drar de inflammerade luftvägarna ihop sig så att det 
blir svårt att andas. Astma kännetecknas därför av pipande 
och väsande biljud vid andningen, hosta, andningssvårig-
heter och andfåddhet. Astma kan bero på allergi men även 
ansträngning, infektioner eller kontakt med retande äm-
nen som t.ex. rök och parfym. Hos små barn är astma ofta 
infektionsutlöst. Allergisk rinit anses vara en stor riskfak-
tor för att utveckla astma: upp till 80 % av dem som har 
astma har också allergisk rinit. 
Anafylaxi. En anafylaktisk reaktion är en potentiellt livs-
hotande överkänslighetsreaktion som involverar flera or-
gan i kroppen, framförallt hud, hjärta, kärl och magtarm-
kanal. Reaktioner kan komma inom ett par minuter eller 
efter ett par timmar efter det att man utsatts för något 
man inte tål. Vid svårare reaktioner med blodtrycksfall 
och grumlat/förlorat medvetande talar man om anafylak-
tisk chock (anafylaxi) eller allergichock

deT flyTaNde iMMuNförSvareT TarMeN
Matsmältningsappara-
ten är viktig för hälsan 
och för samtliga s.k. 
sjukdomar, tarmbakte-
rierna muterar sig själva 
och bildar gifter som 
gör människan sjuk.

Matintolerans och matallergi!
Matintolerans förväxlas ofta med matallergi. Matintole-
rans beror på en onormal känslighet mot ett födoämne 
men som inte är en allergisk reaktion. Den särskiljer sig 
från allergi genom att den inte involverar antikroppar i 
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immunsystemet. Till exempel kan en person ha magsmär-
tor efter att ha druckit mjölk. Den reaktionen är beror 
troligtvis på mjölksockerintolerans (laktosintolerans), där 
individen har brist på det enzym som behövs för att bryta 
ned mjölksockret (laktos).

Reaktioner från matintolerans är oftast orsakade av an-
dra faktorer än proteiner, som bygger upp matallergen. En 
av de mest vanliga är laktosintolerans. Andra reaktioner av 
matintolerans kan utlösas av drogliknande beståndsdelar i 
vissa matsorter. Symtom kan innefatta nervositet från kof-
fein i kaffe eller läsk. Huvudvärk som utlöses av ämnen i 
ost och choklad eller diverse reaktioner orsakade av tillsat-
ser i maten.
Reaktioner från matintolerans och tillsatser
Även tillsatser i maten kan orsaka reaktioner hos känsliga 
personer. De vanligaste tillsatserna som kan orsaka reak-
tioner är:
• bensoesyra
• sulfit
• azofärgämnen
• antioxidationsmedel
• citronsyra
Alla med allergiska besvär behöver undvika citronsyra. 
Här en tabell om hur du hittar den i maten.

Antikroppar eller immunglobuliner är Y-formade pro-
teiner som används av kroppens immunsystem för att 
upptäcka och identifiera främmande ämnen, till exempel 
virus, bakterier eller parasiter. Antikroppens funktion är 
att binda sig till specifika ytmolekyler, antikroppens anti-
gener på dessa smittämnen och på så sätt göra det möjligt 
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för andra vita blodkroppar och komplementproteiner att 
eliminera dem från kroppen. Finns detta antigen närva-
rande, stimuleras kroppen att producera mer av antikrop-
pen. Antikroppar är lösliga receptorer som bildas av en 
viss typ av vita blodkroppar, B-lymfocyter, även kallade 
för B-celler. Irreguljära antikroppar är inom transfusions-
medicin en benämning på antikroppar som inte automa-
tiskt finns om ett visst antigen saknas. Vid autoimmuna 
sjukdomar bildar kroppen antikroppar mot friska och 
fungerande organ eller strukturer, så kallade autoantikrop-
par.
Matintolerans, den dolda allergin.
Matintolerans är en försenad allergireaktion. Ibland väl-
digt svårt att upptäcka. Reaktionen startar flera timmar el-
ler dagar efter kontakt med allergenet. Hur stor reaktion 
man får är relaterad till mängden och frekvensen av kon-
takten.
Matsmältningssystem har flera funktioner:
1 smälta maten
2 absorbera
3 transportera näringsämnen
4 avgiftnings system
Innehåller immunglobuliner som reagerar och försvarar 
oss mot inkräktare och försvarar oss mot inkräktare och 
infektioner.
Matsmältningen a-o för att hålla oss friska, 
WHO påvisar om tarmen ”Det flytande 
immunförsvaret”
Saltsyreproduktionen i magsäcken måste vara 
i balans. Där sker första steget av proteinnedbrytning. En 
del har för mkt och en del för lite magsyra.
DCG har Carbo bas normaliserar saltsyrebalansen. Plan-
tamed har Carbomin och Biosan har Basica Vital, dess 
kan man använda för att få kroppen mer basisk och då 
blir det lättare att bli av med sin allergi.
Gallsalter är nödvändig för att kunna bryta ner fett från 
maten = Carduus droppar (DCG), Dr. Reckeweg nr 7 
(Biosan), Chelidonium hplx (Plandatemed). 
Enzymproduktion produceras i Pankreas/bukspottkörteln 
= Okobaka droppar (DCG), 
Mikrobiologiska miljön sörjer för produktion av enzymer 
= Probiotika, Probion, Prebiotika 
Immunförsvaret -  FLUIN, Thuja, Stimutin Soluplex, 
Dr. Reckeveg nr 1 osv.
Immunförsvaret är professionella soldater som vaktar vår 
kropp. På ett enkelt sätt kan det förklaras som soldater 
som är dörrvakter som bestämmer vem som skall få över-
leva i vår kropp. Oönskade mikroorganismer är inte far-
liga så länge immunförsvaret fungerar optimalt. Reducerat 
immunförsvar ökar faran för sjukdomar och allergier.
Vid allergi och intolerans kallas de främmande inkräk-

tarna för Allergener – De kallas allergener på grund av 
att de provocerar fram en allergisk reaktion, eller en för-
stärkt immunrespons. Dörrvakten har en rad angreppsme-
toder som aktiverar kroppens antikroppar.
Antikropparna reagerar genom
- avlägsna giftigt material
- startar reaktioner som innebär borttagande av 
   allergener.
Symptomen du upplever är kroppens sätt att berätta för 
dig som de reaktioner som föregår i kroppen. 
Lyssna på din kropp och var lyhörd på kroppens signaler.
Matintolerans Immunglobuliner:
Kroppen har 5 olika antikroppar
IgA: slemhinnor
IgD: är en antikroppstyp vars exakta funktion ännu är 
oklar
IgM: Virus – svamp
IgE: Matallergi
IgG Matintolerans
Två totalt olika reaktioner:
1. IgG är en aktiv immunrespons mot en matvara.
2. Maten bryts inte ner tillräckligt p.g.a. brist på eller 
minskad produktion av magsyra, matsmältningsenzymer/
nedbrytningsämne.

Mat som inte bryts ner tillräckligt verkar som ett aller-
gen och påverkar oss negativt. Tänk på att en allergen kan 
sitta kvar i 4 dygn, det är svårt att minnas vad vi åt för fyra 
dagar sedan.
IgG reaktion
Vid mätning av IgG reaktionen i blodet om en IgG reak-
tion är närvarande måste två kriterier vara uppfyllda:
1. Matprotein är registrerat i blodet
2. Matprotein har passerat tarmväggen och kommit ut i 
blodbanan på grund av LTS.

Om tarmväggen är permeabel för proteiner från mat 
talar vi om Läckande Tarm Syndrom (LTS). Proteinerna 
som tränger genom tarmväggen hamnar i blodet och im-
munsystemet reagerar med IgG. Många bokstavsbarn 
har detta problem men även svårare psykiska besvär kan 
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komma från läckande tarm syndromet. 
Orsak till läckande tarm syndrom:
*Stress är den vanligaste faktorn som påverkar våra tarmar 
negativt. T.ex. vid en hög stressnivå på tre timmar halveras 
mängden av goda bakterier i tarmarna.
*Användning av mediciner över lång tid
*Tidigare eller pågående infektioner
*Antibiotika
*Alkohol
*Candida 
*Arv
*Matintolerans
*Matallergi
*LTS
LTS är proteinförorening som resulterar i
- förgiftnings symptom
- minskning av immunkapacitet
- undernäring
- överbelastning av organ och nedsatt organfunktion
- deponeringssyndrom

Många symptom som patienter söker oss för kan just 
härleda till symptomen på matintolerans:
Matsmältning Tarmpaketet:
- Kramp i magen
- Svullnad i magen
- Smärtor i magen
- Dålig andedräkt
- Sura uppstötningar
- Uppkast efter måltid
- Rapning
- Klåda i gommen
- Kräkningar
Uro-genitalia systemet
- Sängvätning
- Tät urinering
- Täta behov av urinering
- Vaginal klåda
-  PMS
Hud hår och naglar:
- Akne
- Sköra naglar/hår
- Mjäll
- Eksem
- Torr hud
- Blek hud
- Mörka ringar under ögonen
Nervsystemet:
- Ångest
- Förvirring
- Depression

- Hyperaktivitet
- Koncentrationsproblem
- Aggressivitet
- Irritabilitet
- Rastlöshet
Muskler och leder:
- Ledinflammation
- Ledsmärtor
- Muskelsmärtor
- Muskelsvaghet
 Respirationssystemet: 
 - Astma
 - Bröstspänningar
 - Kronisk Hosta
 - Sår i hals, eller näsa
 - Rinnande näsa
 - Kronisk bihåleinflammation
Hjärta – Kärlsystemet: 
 - Bröstsmärtor
 - Oregelbunden hjärtrytm
 - Högt blodtryck
 - Ökad puls
Diverse: 
- Onormala matbehov
- Kronisk trötthet
- Yrsel
- Huvudvärk/Migrän
- Sömnproblem
-  Illamående
-  Vätskeanhopning
-  Mardröm
-  Snabb viktminskning
-  Övervikt
-  Gnisslar tänder
För att åtgärda detta är rekommendation att undvika, 
mjölkprodukter, socker, vetemjöl, ägg och det de känner 
av. Undvik i sex månader introducera var fjärde dag och 
anteckna vad som händer. 

DCG har sina Rhinoplexer som vi kan 
desensibilisera med ett speciellt schema. 
Lymosin – kroppen sopkvast rensar 
och renar lymfan och därmed blodet. 
Bra att sätta in som genväg vid allergier. 
(DCG)
Komplettera med Cellsalter:
Ferrum phosphoricum/Järnfosfat Sy-
retransporten, 

- 1: a hjälpen ökar syreupptagningsförmågan. Inflamma-
tions dämpande och febernedsättande vid feber upp till 
39 grader, huvudsakligen vid förkylnings- och influensa-
tillstånd i det akuta stadiet. Akut ges då täta doser.) Ökar 
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hemoglobinets syreupptagande och –transporterande för-
måga. Påverkar gynnsamt muskelfunktion och muskel-
spänst i alla muskelsystem. Stärkande vid blodbrist och 
nervositet. Bra vid migrän och huvudvärk. Kan tas innan 
träning för att slippa träningsvärk och om man bara vill 
bli pigg för stundande händelse. Kan tas vid andnings-
problem och astma för att få mer luft. Vid allergiska ret-
ningar.
Calcium Sulfuricum/Kalciumsulfat(calc.sulph) 
Kronisk varbildning
-  blodrenande och läkande. Bindvävsmedlet för den reti-
kulära bindväven med dess betydelsefulla funktion i RES. 
För alla slags varbildningar, gula/gröna utsöndringar, men 
Alltid på ställen där avrinning finns, sinuiter, tonsillab-
scesser, variga hudutslag etc. Även vid akut och kronisk 
reumatism, reumatisk ischias. Det hjälper till vid bortskaf-
fandet av avfallsprodukter från blodomloppet. Vid oren-
heter i blodomloppet, vid finnar, dålig hud, sår som inte 
vill läka, halsont, sätter stopp för en hotande förkylning.  
Kroniska problem i hals och lungor vid slemansamlingar. 
Kalium chloratum/Kaliumklorid (Kali.mur) 
Lymfsystemet
-  Hud och slemhinnor, lever. Reglerar flödet av de trans-
cellulära vätskorna, in och ut ur cellen (därigenom hela 
blod. Och lymfsystemets utbyta med cellen). Brist ger 
upphov till katarrer och liknande symptom som angri-
per huden och slemhinnor. Inflammatoriska sjukdomar i 
andning, hosta, halsont förkylning bronkit. Falsk krupp, 
brist på aptit producerar saltsyra och hjälper till vid mat-
smältningsprocesser.  Vätska bakom örat. Rensar ut gifter, 
amalgam, bly, renar blodet starkt.
Kalium sulfuricum/Kalimsulfat(kali.sulph)
Cellandningen, leverparenkymet
-  smörjoljan. Påverkar cellandningen och stimulerar alla 
försvagade funktioner. Stimulerar avgiftningen av lever-
parenkymet och påverkar gynnsamt alla de processer som 
för rest ämnen ut ur kroppen. Slemhinnestärkande. Vid 
gulaktiga slemmiga flytningar eller gulaktig slem ex i sam-
band med sinuit. Transporterar syre och medverkar vid 
överförandet av syre från blodomloppet till vävnadscel-
lerna och kompletterar där vid den andningsprocess som 
inletts av järnfosfatet. Vävnadernas inre andning stimule-
rar leverns arbete. Viktigt salt för att få ut saltet ur krop-
pen. Bukspottkörtel, lever och tarmarnas salt. Ges vid: 
Seg, gulaktig utgjutelse från hud eller slemhinnor. Utslag 
på huden, fjällbildning i huvudet och gör håret friskt. Bra 
vid tarmbesvär, magkatarr och svettningar. Väldigt bra vid 
laktosallergi/intolerans och glutenintolerans. Leverfläckar 
och andra hudproblem. Bra för mage, tarm, lever och 
pankreas störningar.
Natrium Sulfuricum/Natrimsulfat(nat.sulph) Dränage 

vid överskott av interstitialvätskor/utsöndringsmedel.
-  leversaltet (det mest sålda saltet) giftneutraliserande. På-
verkar utsöndringen ur kroppen av alla slags vätskor som 
avlägsnar rest ämnen/slaggämnen (galla, pankreassaft, 
tarmsaft etc.). Verkar katalyserande vid processer inifrån 
och ut. Levern är huvudorganet, andra organ som påver-
kas är pankreas, andningsorganen, tarmen etc. Driver ut 
slaggprodukter ur bukspottkörtel och lever. Viktigt för att 
driva ur alla slaggprodukter som lagrats i kroppen. Ges 
vid: Reumatism, stelhet, svullnader, förgiftningar, självför-
giftningar, gallbesvär, astma, malaria, slö vid fuktigt väder 
mm.  Kronisk hosta, kroniska allergier mm. Läkemedels-
förgiftningar. OBS skall inte ges till gravida! Bra vid dia-
betes typ 2 även hos barn.
Vid hösnuva, allergiliknande besvär kan man kombi-
nera dessa salter 1 tabl från var burk tre ggr per dag Mag 
phos – Nat mur – Silicea. Man kan röra ut dem ivatten 
och ha i en vattenflaska och klunka vid allergitider. 
Symtombehandling men kan läka ut allergierna på sikt. 

SaMMaNfaTTNiNg av allergiprobleMeNS 
orSaker: 
Är glaset fullt? = Allergi
Stress
Dålig mage
Dåliga vanor
Dåliga relationer
Vaccinationer
Mediciner
Tillsatser
Maten
Avsaknad av omega 3
Dåliga tankar
Ärftlighet
Strålning
Att tänka på vid bot av allergier:
1. Utrensning av gifter/toxiner DTX Homeopatisk ut-
rensning
2. Uteslut allt vitt, mjölkprodukter, vetemjöl, socker och 
salt
3. Bygg upp immunförsvaret
4. Desensibilisering enligt DCG:s schema
5. Ta de akuta symptomen och använd akuta medel, hjälp 
kroppen med ett cellsalt.
6. Sammanställ alla totala symptom och försök hitta det 
rätta enkelmedlet.

Samman ställning gav Irén Svensson-Nylén
Referenser Wikipedia, Allergiguiden, Allergier.se, Matallergi, 
mm. 
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Här är en artikel om några olika förslag på ho-
meopatiska medel som kan hjälpa vid allergiska 
besvär. Olika metoder för att nå fram till för-
bättring, vid besvärliga allergier på våren. Samt 
om barnastma och forskning som finns att läsa 
mer om på nätet. Information om medel har 
jag hämtat från boken Patienten i centrum, Dr 
Margery G. Blackie som ger förslag på tre me-
toder att bota allergier. Val av medel är även från hand-
boken del 2, Homeopatisk läkemedelslära från DCG, 
författare Gert Eselböck, och mina egna erfarenheter av 
medlen. Erfarenheter om att förebygga av Fran Sheffield, 
Homeopath and Director of Homeopathy Plus, http://
www.homeopathyplus.com.au. 

Allergier handlar om kärlekskonflikten som har att göra 
med olika aspekter av människan varande i förhållande till 
sin omgivning. Att ta ansvar – vara välanpassad – känna 
främlingskap – vara snäll – undertrycka sig på olika sätt 
osv. I kroppen är det de pariga organens samarbete.

Boken Patienten i centrum, Dr Margery G. Blackie, be-

skriver hon tre olika metoder att bota hösnuva:
1. Hitta det rätta medlet genom en fullstän-
dig anamnes.
2. Hitta medlet som täcker de allmänna 
symtomen.
Förslag: återkommande hösnuva: Breda medel 
är Cardiospermum, Galphimia Glauca. 
<sämre av värme: Allium cepa, Ars. jod, Kali. 

jod.
<sämre av kyla: Aralia racemosa, Ars Alb, Dulc, Sabadilla.
Tillsammans med ögonbesvär: Euphrasia, Allium cepa, 
Kalium jod, Sinapis nigra, Arundo donax.
Näsan täppt och smärtsam: Sinapis nigra, Sticta pulmo-
naria.
Kraftig klåda: Arundo, Sabadilla.
3. Använda potenser av det speciella ämnet som orsa-
kar hösnuvan.
Hösnuva/ pollenallergi med astma
Nysningar samt astma: Ars. jod, Carbo veg, Jodum, 
Lachesis, NATRIUM SULF, Silicea.

TeMa allergi

allergier på våreN
av Homeopat Ulla Vonkavaara.
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Mycket användbara är: 
Ars alb, Bromum, Carbo 
veg, Jod, Kalium jod, 
Naja, Kali ars, Natrium 
mur, Natrium sulf, Nux 
vom, Psor, Puls, Sil, Sulfur, 
Thuja.
En förebyggande dos på senhösten är Psorinum D 200, 
(frusen med illaluktande svett). Även Lachesis (hosta torr 
och kvävande) är bra.
Astma
Jag andas in min omgivning även den jag inte tycker om 
– jag blåser ut min andning till omgivningen och andas i 
harmoni.
Om jag andas ytligt behåller jag för mycket av min luft. 
Då andas jag bara in en del av omgivningen, jag blir snål 
och samlar inom mig det som borde komma ut. 
Näsan – mun
Ambra – sämre av sinnesrörelse, ensamhet, musik, och 
sällskap.
Mephitis – sämre av kalt vatten, natten, åka bil, rida och 
hosta.
Moschus – nervös astma, kramp och pipande i struphuvu-
det, och sexualiteten stark hos män.
Hals – luftrör och bronker
Bromum – sämre av torr luft, och att svälja.
Spongia – sämre av att böja huvudet bakåt, torr skallande 
och hotande kvävning.
Lycopus – sämre efter ansträngning, sammansnörning och 
hjärtsvaghet.
Acidum floricum – sämre av undantryckt sex, hosta och 
andnöd, bättre att sitta upp.
Hjärtcentrum
Aconitum – hosta med döds-
ångest och rastlöshet, plöts-
liga anfall, allergisk chock.
Laurocerasus – rethosta med 
andnöd och cyanos, långsam 
djup stönande andning.
Lachesis – hosta torr och kvävande, sammandragning runt 
hjärtat med kvävningskänsla.
Naja tripudians – andnöd och utmattning, torr rethosta, 
tryck i bröstet med kvävningskänsla.
Veratum album – hosta med klåda i halsen och/eller bron-
ker, sväljkramp, ihållig hosta med rassel av slem.
Arnica – hosta med blodslem, bra för 
äldre.
Luktsinnet påverkar lungor och övriga 
kroppen.
Röda färgämnen i medlen har affinitet till 
lungorna.

Corallium rubrum – kort snabb 
skällande hosta.
Coccus cacti – astma med 
kramphosta, tjock upphostning, 
illamående och kräkningar.
Drosera - Sämre: efter midnatt, 
på tidiga morgonen, att anstränga rösten, att skratta. 
Rumex - oupphörlig torr rethosta som sitter i struphuvu-
det och luftstrupen.
Sämre av kall luft och väderomslag.
Viktiga astma medel:
Ars alb, Pulsatilla och Sulfur.
Användbara medel:
Lycopodium, Bryonia, China, Sepia och Acidum phos.
Men som alltid i homeopati, titta på totaliteten av alla 
symtom.

TeMa allergi

MarkNadSTorg

SHR: Erbjuder: Kompendier från Seminarium och
fortbildningar 

•	Föreläsning:	Må bättre med Homeopati-	PowerPoint	
	 presentation	eller	ett	kompendium,	kostnadsfritt	för	våra	
	 medlemmar	(mejl)
•	Marknadsföringstips!
	 Kostnadsfritt	för	våra	medlemmar	(mejl)
•	Work shop i Marknadsföring	i	Örebro		
	 -	Hur	blir	man	en	framgångsrik	Homeopat?	(mejl)
	 Föreläsare	Henrik	Sand,	kostnadsfritt	för	våra	medlemmar!
•	Kosmisk marknadsföring,	Tina	Rose	Mental	Styling
	 Kompendium	250	kr
•	Svenska homeopatiska växter,	seminarium	med	
	 Kari	Kokko	-	klassisk	homeopat,	kompendium	250	kr
•	”Guldkorn och erfarenheter”,	efter	40	års	praktik,	av	Per	A
	 Camitz,	Homeopat,	Naturläkare,	Kompendium	250	kr
•	Läckande tarm & matintolerans,	av	Homeopat	och	Natur-
	 läkare	Anders	Gustafsson.		
•	Tarm- personligheter	av	Homeopat/Homiatriker	Irén		
	 Svensson-Nylén,	2	st,	kompendium	250	kr
•	Sköldkörtelsjukdomar.	Tatiana	Goncharuk,	arbetat	som	
	 läkare	i	26	år	och	som	klassisk	homeopat	i	16	år	i	Ryssland.	
	 Kompendium	250	kr
•	Idrottskador mm,	föreläsare	Tatiana	Goncharuk,	
	 Klassisk	Homeopat	och	läkare	från	Ryssland,	250	kr
•	Friskare utan Vaccin
	 Dr	Ann-Charlotte	Stewart,	kompendium	250	kr
•	Från Befruktning till vuxen, barnens sjukdomar,	
	 Homeopat	Elisabet	Agar,	Hälsosjälen	i	Mölndal.
	 Kompendium	250	kr

Vill	du	beställa	mejla	till	info@helheten.net	
De	kostnadsfria	mejlar	du	in	till	oss	att	du	vill	ha!
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MiN STory fråN allergiSk Till allergifri
bakgruNd
Som tonåring började jag få kliande utslag på 
huden där katten satt sina klor. Upphöjda kli-
ande utslag. Kliade jag med mina fingrar i ögo-
nen blev ögonvitorna röda och började klia. 
Min andning lät lite väsande, framförallt vid 
kontakt med andra katter.

SyMToM
1. Kliande hudutslag.
2. Kliande, röda ögon som vattnades och svullnade.
3. Väsande andning och kliande hals. Nysningar.

vad gjorde jag? 
Jag gick till en homeopat för min dåliga ”blod i avförings-
mage”. Som bieffekt blev min allergi bättre (fick som för-
sta medel Ars-Alb, Q6 dagligen).

Jag testade olika leverreningar för ökad energi. Som bi-
effekt blev min allergi bättre.

Jag lärde mig mer om mig själv, såsom styrkor och svag-
heter samt hur jag kan och vill älska mig själv. Som bief-
fekt blev min allergi bättre.

Jag började äta mer hälsoprodukter och grönsaker, för 
jag förstod att mikronutrienter är kroppens byggstenar. 
Som bieffekt blev jag piggare.

Jag började äta Omega 3, för jag hade låga nivåer i mitt 
blod och jag ville se om min allergi kunde bli bättre. Det 
blev den efter dagligt intag av Omega 3. 

vad gjorde jag iNTe?
Jag tog inte allergimediciner, för det ville jag inte.

Jag tog inte probiotika, för det hade jag då för lite kun-
skap om.

Jag tog inte prebiotika, för jag visste inte då att det är 
viktigt för magens och immun-
försvarets funktion.

Idag har jag två katter som 
jag älskar och som jag älskar 
att gosa med … 

MiN Teori oM varför 
blev jag allergiSk
Innan vi går in på vad vi fak-
tiskt kan göra för att minska 
symtomen, så vill jag ge dig en 
modell, för varför du blev aller-
gisk. Jag kallar modellen ”det 
överfyllda glaset”. Se ett glas, 

som under livets gång fylls med alla möjliga be-
lastningar. Kemiska och känslomässiga belast-
ningar. Dessa ackumuleras på varandra under 
livet tills vid en viss tidpunkt glaset är överfyllt. 
Det rinner över. Och det som rinner över visar 
sig i symtom. De symtom som vi sedan kallar 
kliande, nysande, rädsla osv. Och visst skulle det 
vara intressant att minska det som är i glaset, el-
ler göra glaset större. Eller hur? 

Det här är en kort introduktion men principerna fung-
erar för alla människor. En allergi kan mätas som inflam-
mationer eller irritationer som vår kropp reagerar mot.

Så allt som bryter, stoppar, minskar eller eliminerar in-
flammationer och irritationer är ett steg i rätt riktning.

Teorin till detta kommer av min inställning att kroppen 
är intelligent och försöker alltid göra bästa möjliga val för 
situationen. 

eN iNTerNaTioNell a-H Modell för 
MiNSkade allergiSka SyMToM
A Antioxidents/Antioxidanter
Alla grönsaker, med alla dessa färger, har olika antioxidan-
ter som kroppen använder i sitt dagliga krig mot fria radi-
kaler. Här kan juicefasta göra en stor skillnad.
B Balanced fish-oil/Balanserad fiskolja
Omega 3 från det marina livet, ca 3 gram per dag, släcker 
inflammationer i kroppen. Viktigt att välja en balanserad 
fiskolja med hög kvalitet, som har en stabil antioxidant, 
som skyddar den känsliga Omega 3-oljan från att härskna. 
Boktips: Omega-3 Vitaminet från havet av Tom Saldeen.
C Cut sugar/Minska socker
Minska det vita raffinerade sockret som finns i färdigmat, 
halvfabrikat, färdiga påsar med sås och godis samt kakor. 
Socker driver inflammation. Mycket av det jag räknade 

upp innehåller även Omega 6, 
som ökar inflammation.
D D-vitamine/D-vitamin
D-vitamin bildas i huden med 
hjälp av solen, och eftersom vi 
numera är ”solrädda” så har vi 
inte lika höga doser D-vitamin 
längre. Om du vill kan du ta 
ett blodprov på vårdcentralen 
så vet du vilket värde du ligger 
på. Du kan även ta ett dagligt 
tillskott av D-vitamin. 
E Exclude milk and wheat/ 
Exkludera mjölk och vete

Min teori om varför blev jag allergisk

Innan vi går in på vad vi faktiskt kan göra för att

minska symtomen, så vill jag ge dig en modell, för

varför du blev allergisk. Jag kallar modellen ”det

överfyllda glaset”. Se ett glas, som under livets gång

fylls med alla möjliga belastningar. Kemiska och

känslomässiga belastningar. Dessa ackumuleras på

varandra under livet tills vid en viss tidpunkt glaset är

överfyllt. Det rinner över. Och det som rinner över

visar sig i symtom. De symtom som vi sedan kallar

kliande, nysande, rädsla osv. Och visst skulle det vara

intressant att minska det som är i glaset, eller göra

glaset större. Eller hur? 

Det här är en kort introduktion men principerna fungerar för alla människor. En allergi kan mätas som 

inflammationer eller irritationer som vår kropp reagerar mot.

Så allt som bryter, stoppar, minskar eller eliminerar inflammationer och irritationer är ett steg i rätt 

riktning.

Teorin till detta kommer av min inställning att kroppen är intelligent och försöker alltid göra bästa 

möjliga val för situationen. 

En internationell A-H modell för minskade allergiska symtom

A 

Antioxidents/Antioxidanter

Alla grönsaker, med alla dessa färger, har olika antioxidanter som 

kroppen använder i sitt dagliga krig mot fria radikaler. Här kan 

juicefasta göra en stor skillnad.

B Balanced fish-

oil/Balanserad fiskolja

Omega 3 från det marina livet, ca 3 gram per dag, släcker 

inflammationer i kroppen. Viktigt att välja en balanserad fiskolja med

hög kvalitet, som har en stabil antioxidant, som skyddar den känsliga

Omega 3-oljan från att härskna. 

Boktips: Omega-3 Vitaminet från havet av Tom Saldeen.

C Cut sugar/Minska socker Minska det vita raffinerade sockret som finns i färdigmat, 

halvfabrikat, färdiga påsar med sås och godis samt kakor. Socker 

driver inflammation. Mycket av det jag räknade upp innehåller även 

Omega 6, som ökar inflammation.

D D-vitamine/D-vitamin D-vitamin bildas i huden med hjälp av solen, och eftersom vi numera

är ”solrädda” så har vi inte lika höga doser D-vitamin längre. Om du 

vill kan du ta ett blodprov på vårdcentralen så vet du vilket värde du 

ligger på. Du kan även ta ett dagligt tillskott av D-vitamin. 

E Exclude milk and wheat/ 

Exkludera mjölk och vete

”Ja men mjölk ger ju så starka ben?” Ja men idag visar IGG-tester att 

många inte tål mjölk. Den får mångas slemhinnor att svullna, och då 

är det inte bara laktosen utan även proteinet. Testa att sluta med 

mjölk i tre veckor. För barn som har återkommande 

öroninflammationer, kan ett tips vara att ta bort mjölken. 

”Ja men ta bort vete det är ju så svårt idag”. Ja det är det, då ryker 

pastan, pizzan, kakor och det mesta av brödet. Men många tål inte 

det stora påslaget av gluten. Testa att vara utan i tre veckor.
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”Ja men mjölk ger ju så starka ben?” Ja men idag visar 
IGG-tester att många inte tål mjölk. Den får mångas 
slemhinnor att svullna, och då är det inte bara laktosen 
utan även proteinet. Testa att sluta med mjölk i tre veckor. 
För barn som har återkommande öroninflammationer, 
kan ett tips vara att ta bort mjölken. 
”Ja men ta bort vete det är ju så svårt idag”. Ja det är det, 
då ryker pastan, pizzan, kakor och det mesta av brödet. 
Men många tål inte det stora påslaget av gluten. Testa att 
vara utan i tre veckor.
Boktips: Nu räcker det! Av Ursula Jonsson. 
F Functional foods/Bra och ren mat
Maten är medicin.
G Gut flora support/Mag-tarmstöd
Magen fungerar bäst med rätt bakterieflora. Tillsätt probi-
otika för att få fler bakterier. Bakterierna behöver bra mat 
och det är prebiotika. Tillsätt prebiotika och må bra. 
Antibiotika orsakar allergier och probiotiska bakterier fö-
rebygger Astma och allergier. Läs mer studier av professor 
Bengt Björkstén. 
H Homeopathic treatment/Homeopatisk behandling
En homeopat kan mycket exakt finna det medel du behö-
ver för att bli av med dina symtom. Så har vi också möj-
ligheten att prova homeopatisk sensibilisering mot speci-
fika födoämnen. 

eN allergiSTudie Med bara HoMeopaTi –
Med bra reSulTaT
Jag kände att jag ville hjälpa fler patienter med allergiska 
besvär då jag för snart tio år sedan blev av med stora delar 
av min kattallergi. Idag lever jag med två katter som jag 

både kan gosa och sova med utan att få besvär. Ars-alb. var 
medlet som gjorde susen för mig.

Jag gjorde i ordning journalmallar, höll tre allmänna fö-
reläsningar och satte ut en annons i det lokala annonsbla-
det samt på hemsidan. Villkoren var 6-månaders allergi-
studie, med 6-7 konsultationer till en investering av 3000 
kronor. 

Svarade gjorde fyra intressenter, alla kvinnor i olika åld-
rar. Vi träffades och de fick skatta sina tre värsta besvär 
med: svåra besvär =2, lindriga besvär = 1 eller 0 = Inga be-
svär. Sedan träffades vi var 3-4:e vecka för avstämning. Se 
tabell nedan för förändringen efter tre och sex månader.

Resultaten efter sex månader var att av tolv symtom gick 
fem från svåra till obefintliga och alla symtom upplevdes 
förbättrade.

Jag tycker det är bra att rikta in sin marknadsföring mot 
en viss nisch eller vissa besvär. Dels blir det tidseffektivt 
för mig som homeopat, då jag får fler patienter med lik-
nade symtom och får på så sätt lättare att välja medel. 
Dels för kunden som lättare känner sig träffad att det här 
kan vara något för mig. Dessutom hade jag efter studien 
ett bättre självförtroende som homeopat gällande allergier.

Jag valde att använda mig av klassisk homeopati, ett 
medel i taget. De medel som kom i fråga var stora medel 
såsom Phosphorus, Sulfur, Causticum, Arsenicum alb., 
Lachesis oftast i LM-potenser.

www.henriksand.se
Homeopat och Coach

Boktips: Nu räcker det! Av Ursula Jonsson. 

F Functional foods/Bra och 

ren mat

Maten är medicin.

G Gut flora support/Mag-

tarmstöd

Magen fungerar bäst med rätt bakterieflora. Tillsätt probiotika för att

få fler bakterier. Bakterierna behöver bra mat och det är prebiotika. 

Tillsätt prebiotika och må bra. 

Antibiotika orsakar allergier och probiotiska bakterier förebygger 

Astma och allergier. Läs mer studier av professor Bengt Björkstén. 

H Homeopathic 

treatment/Homeopatisk 

behandling

En homeopat kan mycket exakt finna det medel du behöver för att 

bli av med dina symtom. Så har vi också möjligheten att prova 

homeopatisk sensibilisering mot specifika födoämnen. 

En allergistudie med bara homeopati –med bra resultat

Jag kände att jag ville hjälpa fler patienter med allergiska besvär då jag för snart tio år sedan blev av 

med stora delar av min kattallergi. Idag lever jag med två katter som jag både kan gosa och sova med 

utan att få besvär. Ars-alb. var medlet som gjorde susen för mig.

Jag gjorde i ordning journalmallar, höll tre allmänna föreläsningar och satte ut en annons i det lokala 

annonsbladet samt på hemsidan. Villkoren var 6-månaders allergistudie, med 6-7 konsultationer till 

en investering av 3000 kronor. 

Svarade gjorde fyra intressenter, alla kvinnor i olika åldrar. Vi träffades och de fick skatta sina tre 

värsta besvär med: svåra besvär =2, lindriga besvär = 1 eller 0 = Inga besvär. Sedan träffades vi var 3-

4:e vecka för avstämning. Se tabell nedan för förändringen efter tre och sex månader.

Allergistudie 1   

Person Symtombeskrivning Star
t

nivå

Efter 3 mån.
behandling

Efter 6 mån.
behandling

Person nr
1

1 Irriterade ögon 2 1 1

2 Rinnande näsa 2 1 0

3 Retningar & Slem i hals 2 2 1

Person nr
2

1 Täppthet i näsan 2 1 0

2 Rinnsnuva med nysningar 2 1 0

3 Slemmig i halsen 1 1 0

Person nr
3

1 Svårt att andas 2 1 1

2 Rinnande, kliande ögon 2 1 1

3 Uppsvällt ansikte med prickar 2 1,5 1

Person nr
4

1 Slemmig i halsen 2 1 0

2 Torr täppthet i näsan 2 1 0

3 Kliande ögon, svårt att andas 2 2 1
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gäSTarTikel

kaN HoMeopaTi aNväNdaS profylakTiSkT?
av Homeopat Camilla Lodin 

I mitt skolarbete har jag gjort en lite 
mindre modell av forskningsarbete. Här 
kommer en sammanfattning:
Bakgrund:
Jag är intresserad av om Homeopati kan 
användas i förebyggande syften, profy-
laktiskt. Vad säger artiklar och böcker 
om ämnet? Vad menar de homeopater som levat före oss 
om ämnet profylax. Går det att använda homeopati profy-
laktiskt? Går det att använda i stället för vaccinering eller 
inför operationer för att minska smärta eller blödning el-
ler vid epidemi som kan orsaka stora problem. Att samla 
detta skulle kunna hjälpa till mycket framöver. Dels att 
om möjligt mildra effekten vid en operation eller om det 
blir ett smitto tillfälle. 
Syfte:
Jag vill söka efter artiklar där man har provat Homeopati 
profylaktiskt och se vilka resultat det gav. Jag vill också se 
vad äldre generationer homeopater anser om homeopati 
och profylaktiska arbeten. Kan vi och bör vi försöka fö-
rebygga sjukdom. Hur skall detta enligt artiklar gå till. 
Har de äldre generationerna något svar på hur homeopati 
fungerar förebyggande.
Metod:
Som metod använder jag internet och söker på Pubmed 
och Google scholar. Jag har endast sökt artiklar på eng-
elska. Jag har använt sökord: Homeopathy prevent, Ho-
meopathy profylaxis. 
Genom att söka på dessa ord så fick jag 28 träffar som 
ledde till artiklar. Därefter läste jag igenom artiklarnas ab-
strakt och insåg att flera inte besvarade min frågeställning. 
Utav dessa 28 artiklar var det 4 som behandlade min hu-
vudfråga. Böcker som jag har som tar upp ämnet är:
Dr. Isaac Goldens bok ”Vaccination & Homeoprophylaxis 
A Review of risk and Alternatives” 7th edition.
Jag har också sökt litteratur och böcker genom Radar 
Opus Pro 1,43,8.
Sökord Prophylaxis, Prophylactic. Hittar 31 stycken för-
fattare inom filosofi och terapeutiska området.
Utav dessa är det 8 som inte bara hänvisar vidare till andra 
författare, utan också uttrycker egna erfarenheter. 
Diskussion
Jag tycker det är väldigt intressant utifrån den informa-
tion jag samlat ihop att resultaten är så överväldigande. 
Att Homeopati som används profylaktiskt ger fantastiska 
resultat. Att detta är ett sätt att på ett ekonomiskt genom-

förbart sätt nå ut till många personer som i dessa fall slapp 
undan stort lidande i form av sjukdomar. Flera av studi-
erna har bara fått ett par droppar oralt eller ett piller oralt. 
Marino 2008 (1) Visar i sin artikel på två stora studier 
på denguefeber 2001 och 2007 i Sao Paulo, Brasilien. En 
singeldos gavs i förebyggande syfte till 1,959 personer. 
Minskningen av utbrott av denguefeber i det området 
blev 81,5% . Bracho et al. 2010 (2) Artickel om förebyg-
gandet av utbrott av Leptospirosa 2007. de gjorde en ho-
meprofylaktisk formula av fyra cirkulerande stammar av 
leptospiros. Det blev en signifikant minskning av sjukdo-
men.  Siqueira et al. 2016 Tar upp förebyggandet av in-
fluensa hos små barn 1-5 år. Registrerades 2009-2010. En 
dubbel blindtest. 

 Antal Antal med Procentuellt
 barn upprepad influensa

Homeopati 149 0

IfluBio 145 1 1 %

Placebo 151 46 30,5 %

Bra att finna att så många av de äldre generationernas 
homeopater redan på 1800-talet såg att homeopati fung-
erar profylaktiskt. Detta stödjer homeopatin på ett fan-
tastiskt sätt. I sin bok skriver Hahnemann S. (1801) om 
att bota och förebygga scharlakansfeber. Han skriver om 
hur han med hjälp Belladonna (som också var den sam-
lade symptomen på scharlakansfeber) märkte att de per-
soner han botat från andra åkommor med hjälp av detta 
homeopatiska medel också hade ett skydd mot scharla-
kansfeber. Hahnemann S. (1801) menar också att han 
hade en enorm tur att upptäcka denna effekt. Jag anser att 
det borde användas mer och notera resultaten och sprida 
dem. Det är ett fantastiskt arbete som är gjort och det ska 
bli spännande att följa det framåt. Jag ser verkligen fram 
emot mer studier och artiklar där man använt homeopati 
profylaktiskt.
Homeopati är en omstridd fråga inte i den delen att den 
fungerar utan att den gränsar till ekonomiska syften inom 
allopatiska medicinen. Detta gör att företag påverkar poli-
tikerna i olika länder, detta leder till förändringar i beslut. 
Det syns i Marino (2008) artikel där homeopati blev in-
förlivat i hälsosystemet i Brasilien 1985, men vid studien 
som genomfördes på denguefeber 2009 så avbröts den på 
grund av politiska beslut. Detta trots det fantastiska resul-
tat liknande studie haft i annat område året innan.
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LINDRA OCH BOTA MED HOMEOTIKA

Akut vid rinnsnuva och 
ögon allergier

Försommar Allergier Husdjurs allergier Trädpollen Allergier

Anti inflammatoriskt vid 
allergier

gäSTarTikel

Slutsats
Homeopati kan användas profylaktiskt. Det är både eko-
nomiskt försvarbart och effektivt. Det behövs mer forsk-
ning, studier och publicering av homeoprofylaktiska arbe-
ten.
Littraturförteckning:
Artiklar
1. Marino 2008 Artikel i Int J High Dilution Res 2008; 7 (25): 
179-185 
Homeopathy and collektive helth: The case of dengue epidemics
http://www.feg.unesp.br/~ojs/index.php/ijhdr/article/viewAr-
ticle/312
(Hämtad 2016-12-19)
2. Bracho et al. 2010 Homeopathy (2010) 99,156-166 2010 
The Faculty of Homeopathy
Large-scale application of highly-diluted bacteria for Leptospirosis 
epidemic control
http://www.austinclinicofhomeopathy.com/uploads/1/9/0/4/
1904116/leptospirosis_study.pdf
(Hämtad 2016-12-19)
3.Siqueira et al. 2016 Homeopathic medicines for prevention of 
influenza and acute respiratory tract infections in children: blind, 
randomized, placebo-controlled clinical trial Homeopathy. 
2016 Feb;105(1):71-7. doi: 10.1016/j.homp.2015.02.006. Epub 
2015 Aug 4.

Homeopathic medicines for prevention of influenza and acute re-
spiratory tract infections in children: blind, randomized, placebo-
controlled clinical trial.
(Hämtad 2016-12-19)
4. Marino 2009 Flu pandemics: homeopathic prophylaxis and de-
finition of the epidemic genius
http://www.feg.unesp.br/~ojs/index.php/ijhdr/article/
viewFile/354/399 
(Hämtad 2016-12-19)
Böcker:
5. Dr. Golden Isaac. 2010 Vaccination & Homeoprophylaxis A 
Review of risk and Alternatives 7th edition.
Böcker sökta genom Radar Opus Pro 1,43,8. 
(Hämtat 2016-12-20)
6. Dr. Hahnemann Samuel. 1801 Lesser writings. 
7. Dr. Bönninghausen von Clemens Maria Franz. 1849 Lesser 
writings.
8. Dr. Burnett J. 1884 Vaccinocis and its Cure by Thuja.
9. Dr. Kent James Tyler. 1900 Lectures on Homeopatic Philo-
sophy.
10. Dr. Close Stuart M. 1920 The genius of homeopathy
11. Dr. Wright-Hubbard Elisabeth. u.å. A Brief Study Course 
in Homeopaty
12. Dunham Carroll. u.å. Homeopathy The science of therapeutics.
13. Allen J Henry. u.å. The chronic miasms, psora and pseudo psora 
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bokreceNSioN

MaTeN ocH folkSjukdoMarNa
-eTT evoluTioNSMediciNSkT perSpekTiv av 

STaffaN liNdeberg
artikel skriven av Irén Svensson-Nylén.

Författaren är docent i allmänmedicin vid 
Institutionen för medicin i Lund och har 
arbetat som allmänläkare i mer än 20 år. I 
sin doktorsavhandling studerade författa-
ren folket på Kitava, Trobrianderna, Papua 
Nya Guinea och resultaten visade att hjärt-
kärlsjukdom, diabetes och övervikt helt 
saknas där. 

Detta är en lärobok om kostens be-
tydelse för västvärldens folksjukdomar, 
hjärt-kärlsjukdomar, diabetes, cancer, 
osteoporos, åldersdemens, övervikt, in-
sulinresistens, högt blodtryck, blodfetts-
rubbningar och autoimmuna sjukdomar. 
Den är försök till heltäckande redovisning av kunskaps-
läget inom ett mycket stort område. Boken är också en 
programförklaring för evolutionsmedicinskt perspektiv. 
Utgångspunkten är att en djurarts inre organ mår bäst av 
födoämnen den haft tillgång till under sin utveckling, vil-
ket för människans del innebär, kött, fisk, skaldjur, grön-
saker, rotfrukter, nötter och frukt. I gengäld bör vi då vara 
restriktiva med det som naturen inte givit oss tillräcklig 
beredskap för att hantera; mjölprodukter, mjölmat, mat-

fett, raffinerat socker. I boken tas varje sjuk-
domsgrupp upp i enskilda kapitel genom 
systematisk och kritisk redovisning av kun-
skapsläget. Särskild tyngd ger åt kontrolle-
rade studier av effekten på kliniskt betydel-
sefulla utfall som död och nyinsjuknanden. 

Varför blir vi sjuka? Adrenalinpåslaget vid 
stress uppfattades tidigt som del i ”fight-or-
fight reaction” liksom att smärta underlättar 
läkning genom att tvinga en kroppsdel till 
att vila. Senare har mikroorganismer med 
resistens mot antibiotika tvingat fram kun-
skap om hur sådan resistens uppkommer 
enligt lagen om naturligt urval. Det relativa 

skydd mot malaria som heter ozygot, bärarskap av sickel-
cellanami, diskuteras utförligt. Det är dock först nyligen 
som darwinistiskt tänkande har börjat etableras som en 
övergripande disciplin inom läkekonsten genom evolu-
tionsmedicinen. 

Boken är skriven till läkare och forskare men är ändå 
väldigt intressant att läsa och att försöka förstå varför vi 
blir sjuka mm.
Art.nr 31040ISBN 978-91-44-04167-4

HoMeopaTi för barNaSTMa - 
egypTiSk STudie.
I en nyligen gjord observationsstudie be-
dömdes homeopatisk behandling av 30 
barn med astma. Varje barn fick ett rätt 
valt medel enligt hans eller hennes symtom och konven-
tionell behandling jämsides. Barnen undersöktes i frek-
vensen av attacker, användning av läkemedel, nattvak och 
spirometri avläsningar. Detta gjordes i början av behand-
lingen och vid varje uppföljande möte tills studien avslu-
tades efter 6 månader.
Resultaten var att homeopatiska läkemedel som ordinerats 
av erfarna homeopater visade goda resultat på barn med 
astma. 
Vill du läsa mer kan du gå in och läsa här:
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23089218

läkare Skriver uT allergiMediciN i 
oNödaN, fråN afToNbladeT.Se 
Allt för många får allergimedicin de inte har någon nytta 
av. Ingen vet ens om de är allergiska enligt en studie från 
Göteborg. – Värst är att man kan missa allvarligare sjuk-
dom, som astma, säger sjuksköterskan Yvonne Hagberg. 
Många får allergimedicin utskriven trots att de inte har al-
lergi.

Hon och kollegorna på Olskrokens vårdcentral i Göte-
borg reagerade på att så många patienter ringde till vård-
centralen för att få receptbelagda läkemedel mot framför 
allt pollenallergi – Ofta har de prövat receptfria allergi-
mediciner och vill ha något starkare. Vilket de alltid tyck-
tes få, berättar Yvonne Hagberg som var utbildad specia-
listsjuksköterska inom astma och allergi.

HiTTaT på NäTeT
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allergi HoS HuNd Med HudprobleM
Stor del av de djurägare som söker hjälp 
hos mig har hundar med allergi. Dessa 
allergier ger klåda, utslag av olika ka-
raktär, pälsavfall och allmän nedsatthet  
och lidande hos djuren. För djurägaren 
är det är otroligt stressande och frus-
trerande med en hund som blir galen 
av klåda och river sönder sig eller tug-
gar sönder tassarna. Man provar olika 
schampon och krämer och blir oftast 
ordinerad kortison och foderbyte av veterinär. Fördelen 
med veterinärbesök är att hundarna är noga kollade så att 
svamp, skabb, löss och loppor inte är orsak.

Jag som bara badar mina hundar när de är riktigt smut-
siga skriker inombords när jag hör om bad varje vecka 
med specialschampo – när jag är övertygad om att proble-
met sitter på insidan och inte kan tvättas bort. Visst kan 
badet ge lindring för stunden, men homeopatins fantas-
tiska filosofi är ju att återställa balansen och på så vis få 
bort orsaken till de allergiska reaktionerna. Även om det 
är svårt med homeopati är det lättare än att ta bort gräs 
och kvalster… 

Jag väljer alltid medel utifrån hundens konstitution (så-
vida det inte är akut). När det gäller allergi är jag också 
mycket intresserad av hur allergin/symptomen yttrar sig. 
Tittar noga på huden – är det torra skorpor eller såriga, 
vätskande utslag – och lokaliserar var på hunden proble-
men sitter. Känner om det är varmt eller kallt på huden 

vid utslagen och om pälsen är torr eller fet. 
Luktar på hunden om det känns surt, starkt 
eller neutralt – luktar både på päls, tassar 
och öron (till ägarens stora förvåning…). 
Kliar sig hunden, var och när eller inte alls? 
Jag frågar ägaren om det finns tillfällen då 
klådan/utslagen blir värre eller bättre, till 
exempel om det ändras vid olika tempera-
turer och väder.  Allt detta ger ledtrådar när 
jag väljer medel. 

Många av de hundägare som vill försöka med homeo-
pati har redan provat mycket, och hunden har stora besvär 
och inte blivit hjälpta. Att återställa balansen med homeo-
pati kan ju ta tid, så för att lindra det värsta kan jag börja 
med medel mot klådan. Det finns många att välja bland, 
men de jag brukar använda är Urtica urens, Apis, Arseni-
cum album och Mezereum.  Därefter går jag vidare med 
konstitutionsmedlet. 

Det är inte alltid det är någon fysisk obalans när en 
hund kliar sig. Det kan vara tecken på understimulering, 
stress, ensamhet eller överslagshandling. Har hunden fått 
vanan att bita på sina tassar blir det lätt sårigt och infek-
terat och den biter ännu mer. Ett tips är att få hunden att 
bryta beteendet – en hundinstruktör kan säkert ge goda 
råd. Som med all hälsa – det är även viktigt med miljön 
runt omkring!

Helena Jacobsson, diplomerad djurhomeopat, 
www.mellanfyratassar.se

djurHörNaN

HiTTaT på NäTeT

Hittade ingen diagnos
Många av patienterna hade fått ut medicinerna flera 
gånger tidigare och ville bara förnya sitt recept. När sjuk-
sköterskorna tittade i journalerna hittade de sällan någon 
diagnos.

– Det kändes helt fel. Det är sällan någon kan ringa om 
andra sjukdomar och få receptbelagd medicin utskriven, 
säger Yvonne Hagberg som ville gå till botten med pro-
blemet.
Var inte allergiska
Istället för telefonrådgivning erbjöds de som ringde ett be-
sök på vårdcentralen för att utreda symtomen. – Många 
var förvånade men väldigt tacksamma, särskilt de som fått 
allergimedicin upprepade gånger utan att bli bättre, sä-
ger hon och berättar hur en del kom med hela bärkassar 
medicin. Det visade sig att väldigt många inte var aller-

giska överhuvudtaget. En del var bara förkylda, hade över-
känslig näsa eller magont som de själva tolkat som allergi. 
Andra kunde vara allergiska men mot kvalster eller annat 
som behandlas på helt annat sätt.

Obehandlad astma – Sedan fanns det patienter som 
grovt underskattat sina symtom och gick med obehand-
lad astma. De hade vi missat om de inte kommit in, säger 
Yvonne Hagberg som tror det här är ett vanligt problem 
på de flesta vårdcentraler. Inte nog med att många kan-
ske går med obehandlade sjukdomar. Det är tråkigt att så 
många betalar dyrt för mediciner de inte har någon an-
vändning för. För att inte tala om samhällets kostnader. 
På Olskrokens vårdcentral har man nu slutat skriva ut re-
ceptbelagda mediciner per telefon om personen inte fått 
någon diagnos. Det anser Yvonne Hagberg borde vara en 
självklarhet på alla vårdcentraler.
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akTuellT, SeMiNariuM, uTbildNiNg ocH kurSer

SeMiNariuM, uTbildNiNg ocH kurSer

3 mars KAM:s årsmöte Stock-
holm.
KAM–Kommittén för komple-
mentär och alternativmedicin 
håller den 3 mars 2017 årsmöte 
på Frey Hotell Bryggargatan 
12 Stockholm. Välkommen 
som deltagare på en intressant 
KAM-dag.  Under dagen får du träffa spännande personer 
för att få höra hur de tänker och planerar arbeta vidare för 
vår bransch inom komplementär- och alternativmedicin. 
Vi har även en paneldebatt där en representant från ditt 
förbund får fråga de frågor som är aktuella för ert yrke. 
KAM`s-årsmöte som är öppet för alla medlemmar i de 
förbund som är medlemmar i KAM.
För att avsluta kvällen med mysigt gemensamt mingel, 
som är öppet för alla.
Program       
13.00-14.00  Marknadsför dig i Sociala medier! Matnyttig 

föreläsning med Johanna Bjurström 
(SHR) om hur du når ut på sociala medier 
som terapeut.

  www.johannabjurstrom.se 
14.15-15.30  KAM´s Visions panel Representanterna pre-

senterar sina förbund. 
   Därefter samtal om hur vi sätter KAM´s vi-

sion och marknadsplan för 2017.       
  Konferencier Monika Swärd
16.00-17.30 KAM´s årsmöte
18.00- Kvällsmingel
PRIS:  150kr, i det ingår evenemanget, 1 års medlemskap 

i KAM´s vänner och fika. Beloppet betalas in på 
PG. 486 14 88-7, KAM´s vänner, kom ihåg att 
uppge namn.

KOSTNADSFRITT: årsmötet och kvällens mingel
Vänligen Kams styrelse.
För kontakt och svar vänligen kontakta:
Irèn Svensson-Nylèn, sms 070-582 12 11, 
mejl: iren.svensson.nylen@hotmail.com
Monika Swärd, 0708-338 9 14, mejl: monika@phenix.se
O.S.A. före den 27 februari 2017. Tack på förhand!

13 mars Kvälls kurs i Gua Sha skrapan och koppning. 
Örebro 16.30- 22.00 
Lär dig att behandla med Gua Sha skrapan på smärttill-
stånd mm. Koppning är ett bra verktyg vid smärtor, blir 
en djupgående massage för bindväven. Bra vid värk och 

stelhet. Kostnad 2000 kr, i pri-
set ingår en Gua Sha skrapa, 1 
st Lymferol, 1 st Curatol (värk-
olja) och ett set med 4 st koppor 
(gjorda i Silicon med livstidsga-
ranti) plus ett kompendium om 
Gua Sha skrapan, intyg på kursen 
och fika ingår. Max 6 personer. Medtag egna handdukar 
2–3 st. Plats Alternativ Praktik Helheten Norra Greve Ro-
sengatan 3 Örebro. Lärare och anmälan till Irén Svensson-
Nylén. Anmälan innan den 6 mars till sms 070-582 12 
11, eller betalning till pg 83 10 481-0. Ges även som en 
dags kurs den 10 maj kl 9-16.30 samma pris och anmälan 
före den 1 maj tack.

29 mars. Biokemiska vävnadscellsalter 1 dagskurs för 
terapeuter i Örebro
Lär dig de 12 cellsalterna som fyller på dina celler, avgif-
tar, läker och får din kropp att fungera bättre. Vi går ige-
nom tecken på tunga och ansiktet som indikerar vilken 
salt som saknas. Ansikte och tunganalys och eget kompen-
dium igår. Ett bra komplement till 
klassisk homeopati, naturmedicin, 
akupunktur och massage mm. 
Med dessa 12 salter kan man läka 
kroppen med de flesta besvär, t o 
m matintoleranser och allergier. 
Ett unikt kompendium (med bil-
der på ansikten och tungor som 
indikerar vilken salt man väljer). Kursintyg ingår. Tid 
09.00-16.45. Kostnad 1500 kr inkl. moms.  Dr. Schüssler 
vävnadssalter från Biosan, 12 cellsalter från Dr. Reckeweg 
registrerade och färdiga för leverans. Innehåller 200 tablet-
ter. Hör av dig om du behöver hotell eller vandrarhem. 
Anmälan innan den 20 mars med avgiften till pg 83 10 
481-0. Alternativ Praktik Helheten, Norra Greve Rosen-
gatan 3, Örebro, 3 trappor. (Helheten ligger nära resecen-
trum på norr i Örebro) Irén Svensson-Nylén, mejl iren.
svensson.nylen@hotmail.com, sms 070–5821211

21 april. SHR har styrelsemöte i Örebro

22 april. SHR har ÅRSMÖTE kl. 10-11 i Örebro

22 april. Fortbildning för homeopater kl.13-18.00.
”Boosta” ditt företag med Johanna Bjurström och Henrik 
Sand.
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Innehåll: Budget, värdet av 
dig som homeopat, använd 
nätet, marknadsföring för 
just ditt företag mm. Kon-
sten att ta betalt. Kostnad 
300 kr för SHR:s medlem-
mar, 700 kr för icke medlemmar och 200 kr för SHR:s 
studerande medlemmar. Anmäl dig till Irén sms 070-582 
12 11, eller mejl iren.svensson.nylen@hotmail.kom 

20–24 april Vidareutbildning i Homeopati i Visby med 
Monika Svärd Albers
20–24 april Block B: LM/Q-po-
tenser och dess användning och 
hur de fungerar utifrån 6:e Orga-
non.
14–16 sep Block C: Vad är det 
sjuka som ska botas, i det enskilda 
fallet och ålder?
18–19 nov Block D: Ämnen som ökar i nutiden och hur 
behöver vi utveckla homeopatin i framtiden?
To-lö, kl. 9.00-17.00 varje dag. Blocken kan läsas enskilt 
eller tillsammans under året. Varje tillfälle har ett special 
tema i den homeopatiska teorin och metod. Vi kommer 
att lära av varandra. Även mindre kända homeopatiska 
medel kommer vi att ta upp. Med anpassning utifrån hur 
samhällets sjukdomar ser ut i dagsläget. Men även för-
djupningar och omprioritering av provningssymtom från 
väl prövade och kända medel. Plats Phenixkliniken, Le-
jongränd 2 Visby. Pris: Anmälan till alla 4 blocken sam-
tidigt 3188 kr per träff inkl. moms. Enskilda block 3750 
kr per träff inkl. moms. Anmälan till monika@phenix.
se, 0708–338914, phenix.se. Boende kan ordnas i viss 
utsträckning, antal platser är begränsat. Anmälan är bin-
dande.  

21–23 april. Seminarium med Erik van Woensel
Erik kommer till vår stora glädje tillbaka till oss i Norrkö-
ping för femte gången! Erik har undervisat i homeopati 
sedan 1990. Han är rådgivare och assistent vid utveck-
landet av repertoriet Synthesis. Tillsammans med George 
Vithoulkas har han skrivit en bok, Levels of Health. Han 
ger föreläsningar runt om i världen och är mycket efterfrå-
gad. Plats: Arbetets 
museum, Alvarum-
met, plan 6. Arbetets 
museum ligger vack-
ert beläget i Motala 
ström nära Kungs-
gatan. Se karta på 
Eniro.se

 Tid: Fredag 22/4 13.00 – 17.00, Lördag 23/4 09.00 – 
17.00, Söndag 24/4 09.00 – 15.00 ( p g a flyget). Kost-
nad: 2 300: - inbetalas på bankgiro 5852–0594. Anmä-
lan: Anmälningsavgift 400: - senast 20 mars 20167 (gärna 
tidigare, pga. begränsat antal platser). Slutbetalning 12/4 
2016 Anmälan är bindande och anm. avgiften återbetalas 
ej.  OBS! Sakh-medlem får 400: - rabatt! Välkomna till ett 
givande och trivsamt seminarium i Norrköping, Gunnar 
och Ing-Britt Jansson, Nordiska Akademin för Klassisk 
Homeopati.

26 april Blodtestkurs i Örebro, kl 9-16.30
Här får du lära dig att ta blodprover på 5 st vita blodkrop-
par, vad kroppen sänder ut och vad den gör just nu. Även 
blodsocker och Hbtest 
ingår. Upptäck i tid 
vad kroppen gör!
De vita blodkropparna 
säger mycket om hur du mår och hur du har det med im-
munförsvaret. Man kan utläsa om det är en immunattack 
på gång eller om det håller sig lugnt efter transfer.
Vita blodkroppar eller leukocyter är celler i blodet som in-
går i kroppens immunförsvar för att skydda kroppen mot 
infektionssjukdomar. De produceras i benmärgen och 
återfinns i lymfknutarna, mjälten och i lungornas alveo-
ler, samt ute i vävnaderna vid inflammatoriska tillstånd. 
Halten av olika vita blodkroppar kan mätas i ett blod-
prov för att se om en inflammatorisk process pågår eller 
om immunförsvaret är nedsatt. De vita blodkropparnas 
viktigaste uppgift är att försvara kroppen mot infektioner.  
Det finns flera olika sorters vita blodkroppar. Man skiljer 
mellan granulocyter, lymfocyter och monocyter. De vita 
blodkropparna har cellkärna och cellorgan som vanliga 
celler, till skillnad mot de röda blodkropparna. En gemen-
sam egenskap för de vita blodkropparna är att de på ett 
eller annat sätt ingår i kroppens infektionsförsvar. Leuko-
cyterna, det vill säga blodets vita blodkroppar, utgörs av 
neutrofila, eosinofila, basofila granulocyter samt monocy-
ter och lymfocyter. Granulocyter och monocyter är krop-
pens fagocyter och har förmåga att ta upp och oskadlig-
göra mikroorganismer. Monocyterna eliminerar dessutom 
skadade eller döda kroppsegna celler samt främmande ma-
terial av de mest skilda slag. Det lymfocytära systemet är 
ansvarigt för immunologiska avvärjningsreaktioner, cell-
förmedlade såväl som homorala. Höga värden innebär i 
regel en ökning av antalet neutrofila granulocyter vilket är 
ett ospecifikt tecken på inflammatorisk reaktion, infektiös 
såväl som icke infektiös. Den är som regel proportionell 
mot det inflammatoriska tillståndets utbredning och akti-
vitet. Kan även öka pga. kortisonintag och motsägelsefullt 
nog - av graviditet. Låga värden innebär oftast sänkt an-
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tal neutrofila granulocyter och är vanligen tecken på t.ex. 
B12- och Folatbrist. Kostnad 1500 kr inkl. moms, kom-
pendium och fika ingår i kursen. En bioanalytiker kom-
mer och presenterar apparaterna (3 st) och hur blodprovet 
skall tas. Anmälan till Irén Svensson-Nylén sms 070-582 
12 11 eller betala avgiften till pg 83 10 481-0 Helheten. 
Anmälan innan 10 april. 

6 maj SHR bjuder in till Fortbildning för homeopa-
ter med Raimo Heino i Örebro. 40-års långa erfarenhe-
ter från naturmedicinens 
kunskaper och homeo-
pati.  Kl. 10-17.00. Tema 
Hjärta-kärl, kolesterol mm. 
Kostnad: 700 kr för SHR:s 
medlemmar, 400 för stu-
derande medlemmar och 
1000 kr för icke medlem i SHR. Plantamed ger 50% 
denna dag om du vill handla med dig hem. Anmäl dig 
innan den 27 april till Irén sms 070-582 12 11 eller mejl 
till iren.svensson.nylen@hotmail.com. Du kan swisha be-
talningen till SHR:s swish nummer  1 234 195 376 eller 
bg 789-9859. Vi lärde oss så mycket förr gången Raimo 
föreläste för oss.

6–7 maj Dr Rajan Sankaran kommer till England så 
spännande! 
Welcome to the Sophia 
School Seminar Series 
for 2017, www.thesophi-
aschool.com. Success Th-
rough Synergy: Symptom 
+ System = Success Seminar 
- 6th & 7th May, Master-
class - 8th & 9th May, Not-
tingham City Centre, Nottingham, UK. St James Hotel, 
Castle Quarter., 9.30am - 5.30pm each day. Dr Rajan 
Sankaran returns to the UK in May 2017 for what will 
be his most insightful Seminar and Masterclass yet. This 
seminar will be valuable for students as well as any level of 
practitioner. Rajan shares his insight to the Seminar: 'Ex-
actness and Completeness are the secret to success. One 
of the causes of failure is suppositions, theories and pre-
judice. We pick on one thing , do not go into its details, 
make assumptions and then fit the rest of the case in to 
that idea, ignoring things that does not fit.The solution is 
to look at each aspect of the case exactly and then look at 
all aspects of the case in detail. We have to look at symp-
toms, system, genius, but all this needs to be done exactly 
and word for word. For this we need to have the art of 
case taking as well as have a good knowledge of our re-

pertoires, materia medica, sensation kingdom and source, 
and use all of these in parallel and synergistically. **STU-
DENT & NEWLY QUALIFIED REDUCTIONS AVAI-
LABLE**
Please contact the school directly for the reduced rate on 
the email below. Live Patients required for Masterclass 
event. Private Clinic with Rajan also available

24 maj Hälsoanalysen i Örebro, kl 9.30-16.30
Här tar vi upp ansiktsanalys, tung-
analys, naglar och tänder. Endagskurs 
med att leta tecken från olika platser. 
Unika kompendium, homeopatiska 
medel och naturmedel som kan åt-
gärda problemet mm. Bilden här 
bredvid avslöjar mycket om patien-
tens sömn och njurar.
Kostnad 1500 kr, kompendium i ämnet, fika och intyg på 
kursen ingår.
Anmälan till Irén Svensson-Nylén innan den 15 maj. Be-
talning vid kursen eller på pg 83 10 481-0 Helheten.

9–11 juni Forskningskonfe-
rens på Malta, HRI arrang-
erar forskningskonferens.  
En internationell forskningskonferens rörande homeo-
pati kommer att hållas på Radisosn Blu hotell i St.Julians, 
Malta. Start fredagen den 9 juni kl 9, slutar den 11 juni 
kl 13.00. Det går direktflyg från Stockholm med SAS, 
och Ryan Air, från Göteborg. Ingegerd Berggren kan ge 
tips på sevärdheter på Malta 
och Gozo. iberggren@home.se.  
The venue's situation, directly 
overlooking the Mediterranean 
Sea, only a few miles from Val-
letta, is a rather fabulous bonus. 
So, save the date in your diary 
and start looking forward to 
this unique event in the conference calendar. Best wishes, 
Rachel Roberts & Alexander Tournier. HRI Management 
Team . Du kan ansöka om bidrag från Svenska föreningen 
för vetenskaplig Homeopati. 

26–30 juni. Vidareutbildning i klassisk homeopati 
med George Vithoulkas på Alonissos, Grekland  i 5 da-
gar fr. o. m. måndagen 26:e – fredagen 30/6 2017. I juni 
2016 var det en liten ökning av  homeopater från Sverige. 
Vi hoppas på ännu bättre uppslutning 2017. Det var rik-
tigt bra med George Vithoulkas och Jorgos Kavouras!!!! 
George sade vi ett tillfälle att detta är ett ”Advanced semi-
nar for proffesionals”. Det är viktigt att du betalar din an-
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mälningsavgift snarast för att säkra 
en plats! Vem som kommer att 
föreläsa tillsammans med George 
Vithoulkas vet vi inte ännu, men 
troligt är att det blir Jorgos Kavou-
ras.  2017 blir det 20:e gången som 
vi tar med oss kollegor till Alonis-
sos. Föreläsningarna hålls i hans 
skola (International Academy for 
Classical Homeopathy), vackert 
belägen högt uppe på Alonissos med utsikt över Egeiska 
havet. Utbildningen är öppen för alla som har elementära 
kunskaper i homeopati och känner behov av vidareutbild-
ning.  Tid: 09.30 – 13.00 och 17.30 – 20.30, ca 6 timmar 
inkl. 2 raster (schema 2016, kan alltså ändras). Ämnen: 
Utbildningen innehåller videofall och live-cases med ana-
lys och jämförande Materia Medica.  
Seminariekostnad: 350 Euro.  Anmäler dig gör du genom 
att betala in en anmälningsavgift till NAKH på 50 Euro 
till  IBAN SE 03 6000 0000 0000 4733 3189, Swift/Bic 
HANDSESS  snarast! Skriv ”Vithoulkas” på talongen.  
Anmälan är bindande och anmälningsavgiften återbetalas 
ej. Resterande avgift 300 Euro betalas senast den 30 maj 
2017 på samma valutakonto. Skriv även din postadress + 
tel.nr samt e-mail på talongen. Denna kostnad avser en-
dast seminarieavgift. Resa, logi och uppehälle tillkommer.  
En studieresa till Alonissos är ett mycket stimulerande 
nöje, som inspirerar till fördjupat intresse för homeopatin 
och du kommer hem med förnyad energi och inspiration 
i bagaget!
Har du funderat tidigare att följa med men inte kom-
mit till ”skott” KOM MED NU! FÖLJ MED OSS TILL 
ALONISSOS!!!!! Gunnar och Ing-Britt Jansson NAKH

20 okt SHR har styrelsemöte i Örebro, kom gärna med 
skrivelse eller medlemsärende. Artiklar till tidning mm. 

21 okt Fortbildning 
i Örebro med Gert 
Eselböck 9.30-16.30 
Gert Eselböck. 40 
års erfarenhet som 
homeopat.
Kl 9.30 -11 Den ho-
meopatiska anamne-
sen vid kronisk sjukdom, några synpunkter
Kl 11-12 Viktiga symptom vid behandling av kronisk 
sjukdom
kl 12-13 LUNCH 
Kl 13-16.30 Homeopati vid oönskad barnlöshet, 22 fall-
beskrivningar

Glöm inte repertoriet och Organon!
Kostnad 800 kr för SHR:s medlemmar, 350 kr för stu-
derande medlemmar och 1000 kr för icke medlemmar i 
SHR. Anmälan före den 9 oktober till Irén Svensson-Ny-
lén sms 070-582 12 11 eller mejl till iren.svensson.nylen@
hotmail.com .

11–13 nov. Norrköping VIDAREUTBILDNING
I KLASSISK HOMEOPATI
Homeopat Gunnar Jansson 
(verksam i Norrköping sedan 
1977) har föreläst på Interna-
tionell Academy for Classical 
Homeopathy i Grekland samt i 
Norge, Finland och Danmark. 
Han visar på video sina egna 
patienter där du kan följa hur 
tillfrisknandet börjar och sedan 
fortskrider. Du jobbar själv med 
ditt repertorium eller din dator och försöker lösa fallen 
under tiden videon går. Därefter analyserar vi tillsammans 
fallet. Vilka fall Gunnar kommer att visa är i skrivande 
stund inte fastställt, men som vanligt blir det lärorikt 
och intressant. Före seminariet får du ett par patientfall 
(pappersfall) att själv fundera över tills vi ses den 11/11. 
Tid:  Fredag 13.00 – 17.00, lördag 09.00 – 17.00, Söndag 
09.00 – 16.00.
Plats: Arbetets Museum i Motala ström, (200 m från 
Kungsgatan) lokalen heter Lokatten och ligger på våning 
4. Parkering hittar du i parkeringshuset på Kungsgatan, ca 
300 m från Arbetets museum. Seminariekostnad: 1950: 
- inkl. moms.  Anmälningsavgift: 400: - inbetalas senast 
20/10 på bg 5852-0594. Hela avgiften skall vara NAKH 
tillhanda senast 7/11 2016 OBS. Anmälan är bindande 
och anm.avg.  återbetalas ej. VÄLKOMMEN till ett läro-
rikt och trivsamt seminarium. http://www.nakh.net/ 

25 nov SHR har styrelsemöte SHR i Örebro.

Aktuellt uppdateras till varje nummer av tidningen. Vill 
du vara med här med din kurs, föredrag o.s.v. så mejla 
iren.svensson.nylen@hotmail.com

akTuellT, SeMiNariuM, uTbildNiNg ocH kurSer
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barNeTS Hud faller av ocH läkarNa veT 
iNTe vad de Ska göra! då iNSer MaMMaN 
deN HeMSka orSakeN! 
Stephanie Smith är 35 år gammal och har en ung son som 
heter Jesaja. När hennes son föddes kunde hon inte vara 
lyckligare, men hon upptäcker något märkligt på den ny-
födda pojkens hud.

Jesaja fick ett rött utslag när han var 3 månader gam-
mal. Varje gång han utsattes för parfym eller andra starka 
lukter blev utslaget värre. Det var så illa att Jesaja fick 
hudsprickor och började blöda. Läkarna trodde att Jesaja 
lider av en svår typ av eksem. De gav därför honom en 
steroidsalva. Det hjälpte i början, men sedan de möter en 
annan mardröm: Jesaja är röd över hela kroppen och ut-
slagen kom tillbaka starkare än någonsin. Den lilla pojken 
behöver mer salva, men samma sak händer igen. Utslagen 
lugnar ner sig en bit men återkommer starkare. Läkare 
kan inte förklara varför Jesajas hud reagerar så. Och som 
om inte det vore nog, börjar Jesaja tappa hår och han är 
knappt lyhörd. ”Men läkarna sa att det bara var eksem”, 
säger hans mamma.

”De sa att jag var tvungen att sluta amma honom efter-
som mjölkproteiner kan göra honom värre.” Efter 5 må-
nader var Jesaja i särskilt dåligt skick, och huden börjar 
spricka. Han förs till sjukhus och behandlas med ännu 
starkare steroider än tidigare. Huden var normalt på kort 
sikt men två dagar senare kom utslagen tillbaka och den 
lilla pojken gråter av smärta.

För att hjälpa Jesaja lindar Stephanie med gasbinda 

och vispad grädde över hela kroppen för att undvika in-
fektioner. Även händer lindades för att hindra honom att 
klia. Det är endast i vatten Jesaja mår bättre. Modern till-
bringar därför flera timmar med honom i diskhon. Det är 
den enda platsen som han inte skriker.

”Varje gång min hud rörde vid hans sprack den och 
bildade sårvätska. Jag kunde inte ens sätta min kind mot 
hans.” Säger Stephanie som inte ens kunde ge sin son en 
kram.

”Han var i konstant smärta, han grät och jag grät.” ”Det 
verkade som om han inte hade hud”, säger Stephanie. 
”När det var så illa tänkte jag, om detta är resten av hans 
liv, ta det.”

Eftersom läkarna inte kunde hjälpa tog Stephanie till 
Internet. I ett forum fann hon ämnet ”Steroid tillbaka-
dragande” och såg bilder av barn med samma problem. 
Plötsligt inser hon vad Jesajas problem är. ”Det handlade 
om biverkningar av steroider och hur hudproblem kan bli 
värre om du slutar ta dem”, sade hon.

Stephanie beslutade att vänja av sin son steroidsalvorna 
eller skapa en kräm, för att det ska vara det mest skon-
samma för Jesajas hud. En kombination av citrongräs och 
zink skulle visa sig fungera bäst. Utslagen började för-
svinna från vissa ställen på Jesajas kropp och inflammatio-
nen försvann.

Även Jesaja snap-
pade snabbt upp 
hur han kunde sätta 
stopp för lidandet. 
Om huden kliar 
går han direkt till 
mamma och pekar 
på hyllan där gräd-
den står. 10 måna-
der efter de slutade 
med steroidsalvorna 
är Jesajas hud nor-
mal. Han är nu en sund och glad ettåring.

”Vi var till 35 olika läkare och alla sa att det var eksem. 
Jag kommer att visa alla bilder, där de kan se att Jesajas 
hud blir bättre. ”

Det bästa är att den lilla pojken ingen kunde röra nu är 
glad och frisk.” Vi förlorade det första året av hans liv”. 
Jag kunde inte kyssa eller krama honom.” Säger Stephanie 
ledsamt. ”Men nu kan vi pussa på honom hela tiden. Han 
är mycket förtjust i att kramas!” Stephanie berättar nu his-
torien om hennes son för att hjälpa andra mammor vars 
barn lider av samma problem. På det sättet kan en stor del 
av onödigt lidande undvikas.

Taget från facebooksidan mysigast.se 

HiTTaT på NäTeT
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Ledamot, Marknadsföring, Ny tänk 
Camilla Lodin 070-536 15 10, Camilla.lodin@sef.se

Ledamot, Hemsida och Annonsansvarig 
Johanna Bjurström, 073-394 00 07, info@johannabjurstrom.se 

Suppleant 
Moa Christian, 0709-62 41 19, moa_christian@hotmail.com

Svenska Homeopaters Riksförbund
PlusGiro 5 53 25 - 5  Bankgiro 789-9859

Svenska Homeopaters Tidskrift
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 Nr 1   10 februari 
 Nr 2     9 maj 
 Nr 3   15 september 
 Nr 4   10 november

ANNONSPrISer
Pris 1 nummer, ½ sida, svart/vit 1500 kr, färg halvsida 2500 kr mått 180x129 mm.

Pris 2 nummer, ½ sida svart/vit 2500 kr, färg halvsida 4500 kr (16% rabatt/nummer).

Pris 4 nummer, ½ sida, svart/vit 4000 kr, färg halvsida 7000 kr (30% rabatt/nummer).

Pris 4 nummer, färg halvsida och länk på hemsidan 8000 kr, OBS! Endast fyra platser 
kan erbjudas. 

Lösnummer per tidning 80:- kan beställas av Thomas Berggren 

Titel Med tidning

Auktoriserad medlem 2 100:-

Ny medlem, 1:a året 800:-

Passiv medlem  500:-

Studerande medlem 500:-

Understödjande 700:-

Stödmedlem allmän 500:-

Hedersmedlem, emeritus, emirita 0:-

AVGIFTer SHr’S MedLeMMAr VäLKOMMeN TILL NäTVerKeT
HeLA BArN I SVerIGe

Hela Barn är ett 
partipolitiskt och 
religiöst obundet 
nätverk som ar-
betar för att barn 
under åtta år ska få 
tillgång till kom-
plementär- och 
alternativmedicinsk 
(KAM) vård och behandling i Sverige.

I våra grannländer Norge, Danmark och 
Finland samt i resten av Europa är det natur-
ligt och tillåtet att söka en KAM-terapeut för 
sitt barn oavsett ålder.

Detta bör vara möjligt i Sverige också.

http://www.helabarn.se/ Du är väl medlem? 



Svenska Homeopaters Riksförbund
Kansli

Svenska Homeopaters Riksförbund
Oppundavägen 9, 641 36 Katrineholm

Telefon 070-363 99 12
www.svenskahomeopater.se

BeGräNSAd
eFTerSäNdNING

Vid	definitiv	eftersändning		
återsänds	försändelsen	till
SHr, Oppundavägen 9

641 36 Katrineholm
med	nya	adressen	på	baksidan.

Sverige

Porto betalt


